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Opis wzoru przemysłowego 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest zestaw dachówek ozdobnych, przeznaczony na pokry-

cia dachów jedno lub wielospadowych w budownictwie. 
Znane są różnego typu elementy pokrycia dachowego, w tym dachówki, gonty, panele, prze-

znaczone do pokrywania połaci dachowych. Są one wytwarzane z różnych materiałów odpornych na 
działanie czynników atmosferycznych, przy czym najczęściej są wytwarzane z komponentów cera-
micznych, cementu i piasku, tworzyw sztucznych, blachy ocynkowanej, a także z kamieni naturalnych  
i drewna. W zależności od stosowanego materiału dobiera się odpowiednią technologię mocowania 
dachówek do połaci dachowych. Typowe dachówki ceramiczne, cementowe lub z tworzyw sztucznych 
mają zwykle kształt prostokąta o powierzchni falistej, płaskiej, lub odpowiednio wyprofilowanej, w celu 
ułatwienia odprowadzania wody. Ponadto mają zwykle jednolite zabarwienie, jednolity przekrój i two-
rzą jednolity wzór pokrycia dachowego. Niektóre dachówki mają profilowane zakończenie dolnej czę-
ści, na przykład owalne. Znane są także dachówki z blachy, posiadające przetłoczenia przedstawiają-
ce różne motywy zdobnicze, w tym roślinne. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać zestawu dachówek ozdobnych z motywem 
zdobniczym roślinnym, przejawiająca się w kształcie, układzie linii, konturach, ornamentacji i układzie 
elementów w zestawie, nadających wytworowi indywidualny charakter. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na załączonym rysunku przedstawiającym 
wierzchnią stronę zestawu dachówek złożonego z sześciu elementów. 

Zestaw dachówek ozdobnych ma kształt prostokątny z motywem zdobniczym roślinnym. Ze-
staw składa się z sześciu dachówek ozdobnych zestawionych ze sobą w dwóch pionowych rzędach,  
z których każda przedstawia fragment liścia drzewa z gatunku drzew liściastych, o asymetrycznym 
zarysie boków, przy czym dwie dachówki górne, lewa i prawa, przedstawiają górne fragmenty liścia, 
dwie dachówki środkowe, lewa i prawa, przedstawiają środkowe fragmenty liścia, a dwie dachówki 
dolne, lewa i prawa, przedstawiają dolne fragmenty liścia. Ponadto na każdej dachówce jest umiesz-
czony dodatkowy fragment liścia usytuowany w przeciwległej części dachówki. Cały liść jest widoczny 
po złożeniu elementów zestawu. Prostokątne elementy zestawu po złożeniu tworzą powtarzalny mo-
tyw zdobniczy, nadający pokryciu dachowemu oryginalny wygląd. Dodatkowe fragmenty liścia umożli-
wiają utworzenie dodatkowego przestawnego motywu w postaci innego liścia po połączeniu zesta-
wów. Motyw zdobniczy przedstawia liść drzewa z rodziny bukowatych, zwłaszcza liść dębu, przypomi-
nający naturalny kształt liścia dębu o kształcie klapowanym. Wrażenie naturalnego kształtu liścia jest 
nadane dzięki odwzorowaniu naturalnych konturów i asymetrii boków po lewej i prawej stronie liścia. 

Poszczególne dachówki ozdobne wykonane są z komponentów ceramicznych, cementu i pia-
sku, tworzyw sztucznych, lub z materiałów warstwowych wytworzonych z udziałem tych komponen-
tów. Elementy zestawu dachówek ozdobnych są pokazane na rysunku od strony wierzchniej, na której 
jest wykonany motyw zdobniczy. 

W przypadku wytwarzania elementów zestawu jako dachówki ceramiczne, poszczególne frag-
menty motywu zdobniczego są formowane w specjalnie do tego ukształtowanych formach a następnie 
wypalane. Podobnie są wytwarzane dachówki cementowe. W przypadku technologii wykonania da-
chówek z tworzyw sztucznych, motywy zdobnicze uzyskuje się z wykorzystaniem form prostokątnych, 
lub poprzez ich formatowanie i wytłaczanie przy użyciu prasy. Dachówki mogą być wytwarzane z ma-
teriałów barwionych lub półfabrykatów zdobionych i wykańczanych powierzchniowo. Tak wytworzone 
dachówki są mocowane do konstrukcji poszycia dachowego za pomocą zaczepów zamków, złącz lub 
klamer. Pokrycie wykonane z zestawu elementów według wzoru przemysłowego może być stosowane 
na całych połaciach dachowych lub na wybranych fragmentach, jako pokrycie o charakterze użytko-
wo-dekoracyjnym. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 
1. Zestaw dachówek ozdobnych o kształcie prostokątnym z motywem zdobniczym roślinnym, 

znamienny tym, że składa się z sześciu dachówek ozdobnych zestawionych ze sobą w dwóch piono-
wych rzędach, z których każda przedstawia fragment liścia drzewa z gatunku drzew liściastych,  
o asymetrycznym zarysie boków, przy czym dwie dachówki górne, lewa i prawa, przedstawiają górne 
fragmenty liścia, dwie dachówki środkowe, lewa i prawa, przedstawiają środkowe fragmenty liścia,  
a dwie dachówki dolne, lewa i prawa, przedstawiają dolne fragmenty liścia, a ponadto na każdej da-
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chówce jest umieszczony dodatkowy fragment liścia usytuowany w przeciwległej części dachówki, zaś 
cały liść jest widoczny po złożeniu elementów zestawu, jak pokazano na rysunku. 

2. Zestaw dachówek ozdobnych posiadający wszystkie cechy określone w zastrzeżeniu 1, zna-
mienny tym, że motyw zdobniczy przedstawia liść drzewa z rodziny bukowatych, zwłaszcza liść dębu. 
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